De Ordine cognitionum . . . . .	141
ERRATA NOTANDA	
De Dilationibus . . . . .	153
TITULUS XVI.	
De Processibus in causa matrimoniali . . . . .	153
De Arbitrio . . . . .	179
TITULUS XVII.	
De Pactis, et transactionibus . . . . .	185
APPENDIX.	
De Novis Processibus civilis in Hispania methodo . . . . .	199

FINIS TOMI TERTII

# JOANNIS DEVOTI

ANANIENSIS EPISCOPI

## INSTITUTIONUM CANONICARUM

Antequam dicant boni filii: *republicentiam habemus di-*  
*solvi, et esse cum Christo* multi prius, tamquam mali servi,  
 et quodammodo improbi fugivi, ad Dominum suum tempore  
 huius legislationis revertere revocantur. — S. Augustinus Ep. 185  
 Ad Bonifacium e. 6 opp. t. 2 col. 632 edit. Maurin. Venet.  
 1729.

## INSTITUTIONUM CANONICARUM.

TOMUS IV.

MADRID: 1854.  
Apud Joseph. C. Peña.

Antequam dicant boni filii: «concupiscentiam habemus dissolvi, et esse cum Christo» multi prius, tamquam mali servi, et quodammodo improbi fugitivi, ad Dominum suum temporarium flagellorum verberere revocantur.—S. Augustinus Ep. 185 *Ad Bonifacium c. 6 opp. t. 2 col. 652 edit. Maurin. Venet. 1729.*

Si vult hæreticus non esse, neque audire, non isti, aut illi satisfaciatur.... Festinet pro omnibus Sedi Romanæ satisfacere; hæc enim satisfacta, communiter ubique omnes pium, et orthodoxum prædicabunt.—S. Maximus Martyr *Ep. ad Petrum Illustr. opp. tom. 2 pag. 76 edit. Combefis. Paris 1675.*

# JOANNIS DEVOTI

ANANIENSIS EPISCOPI

## INSTITUTIONUM CANONICARUM

LIBRI IV

A CL. AUCTORE EXPOLITI ET ADDITIONIBUS DITATI.

NOVISSIMA EDITIO

*cui supplementa ac notationes, de iis maxime, quæ ad Hispanicæ Ecclesiæ disciplinam spectant, inseruit*

**DOCT. CAROLUS RAYMUNDUS FORT.**

---

TOMUS IV.

---

MATRITI: 1854:

**Apud Joseph. C. Peña.**

IOANNIS DEVOTI

ANANIENSIS EPISCOPI

INSTITUTIONUM CANONICARUM

NOVISSIMA EDITIO  
A. C. AUSTORE EXPOLITI ET ADDITIONIBUS DITATI

DOCT. CAROLUS RAYMUNDUS TORT.

LIBRUS IV.

Apud Joseph. C. Feina.  
MATRITI: 1824.

PIO SEXTO

P. O. M.

IOANNES, EPISCOPUS ANANIENSIS,  
FELICITATEM.

**Q**UARTUS hic liber, PIE, PONTIFEX OPTIME MAXIME, finem faciet Canonicarum Institutionum. Est autem liber hic de iudiciis criminalibus, quoniam civilia persecutus sum libro superiore. Initio paulo accuratius agendum putavi de Ecclesiae in coercendis criminibus potestate; quo loco refutavi, non modo Bohemerum, Thomasium, Pfaffium, ceteros Protestantes; sed etiam Van-Espenium, et refractarios quosdam scriptores, qui illam in discrimen revocare conati sunt inanibus quibusdam ratiunculis, quas non quaerendae, sed opprimendae veritatis gratia excogitare potuerunt. Ego facile intelligo, quamobrem aliqui Protestantes (non enim omnium ex eo grege hominum eadem sententia